



MUNICÍPIO DE  
**TAUÁ**

Estado do Ceará  
Prefeitura Municipal de Tauá  
Setor de Licitações



# PROPOSTA(S)

# DE PREÇOS

# AJUSTADA(S)

---

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.03.001/2022 - SPS**

1 mensagem

---

**Diaga Comercio de Alimentos e Representações Ltda ME** <diagacomercio@hotmail.com> 7 de abril de 2022 09:54  
Para: "pregao.taua@gmail.com" <pregao.taua@gmail.com>

EM ANEXO!!!!

---

 **PROPOSTA ADEQUADA - PREGÃO 23.03.001.2022 - SPS - TAUA.pdf**  
2733K





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



Ao (A) Pregoeiro(a) da  
Prefeitura Municipal de Tauá / CE  
Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos  
Ref.: Pregão Eletrônico nº 23.03.001/2022 - SPS  
Processo Administrativo nº 22.03.001/2022 - SPS

Objeto: **Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Cestas Básicas para doações às famílias em situação de vulnerabilidade, através do Fundo Municipal de Assistência Social da Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos do Município de Tauá - CE.**

A empresa **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda**, com sede à Rua Maceió, nº 1460, bairro Henrique Jorge, Cidade de Fortaleza, Estado do Ceará, telefone (85) 32090 - 0779 / 3077 - 5445, inscrita no CNPJ de nº. 41.557.349/0001-06 e Inscrição Estadual (CGF) nº. 06.682.236-0, propõe ao Município de Tauá o constante no objeto do Edital de **Pregão Eletrônico nº 23.03.001/2022 - SPS**, conforme segue:

a) Considera como proposta, no Valor Total de **R\$ 236.028,65 (duzentos e trinta e seis mil e vinte e oito reais e sessenta e cinco centavos)**

#### Proposta de Preço

Item	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Cesta básica embalada em saco plástico transparente, contendo: 05 kg arroz parbolizado; 02 kg feijão de corda; 01 kg açúcar cristal branco; 01 und café a vácuo 250g; 02 pct massa de milho 500g; 02 pct macarrão tipo espagete 500g; 01 und óleo de soja 900ml; 01 kg farinha de mandioca; 02 pct leite em pó 400g.	Diversas	3.000	Unid	R\$ 78,65	setenta e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 235.950,00	duzentos e trinta e cinco mil, novecentos e cinquenta reais
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 01: duzentos e trinta e cinco mil, novecentos e cinquenta reais							R\$ 235.950,00	

#### Especificação dos itens da Cestas Básicas

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Arroz Parbolizado 1kg. Grupo beneficiado subgrupo polido Classe: longo fino tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei federal nº 99721A0 Decreto nº 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de materiais terroso, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03. RDC nº 259 de 23/12/03, rdc nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária saco plástico de polietileno atóxico	Celia	5	Kg	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 19,80	dezanove reais e oitenta centavos
2	Feijão de corda 1kg: O produto deve seguir as exigências da lei federal nº 9972/00 Decreto nº 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais e IN nº 12 de 28/03/08 MAPA. Produto deve ser isentos de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Embalagem primária saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g de produto	Super Tozzo	2	Kg	R\$ 5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 11,44	onze reais e quarenta e quatro centavos





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077-5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



3	Açúcar cristal branco: origem vegetal e de primeira qualidade constituído da sacarose da cana de açúcar isento de matéria terrosa, livre de umidade isento de parasitas e fungo, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contenedo 1 kg do produto e data de validade.	Samuka	1	Kg	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos
4	Café a vácuo 250G : Café torrado e qualidade seja de pureza da associação brasileira da indústria do café - ABIC, embalagem a vácuo contendo data de fabricação e prazo de validade, registrado no ministério da saúde, atender portaria 451 197, resolução 12178 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CENPA pacote - 250 gramas;	Mais Sabor	1	Unid	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5,00	cinco reais
	Massa de milho 500g: massa de milho pré-cozida, flocos finos para cuscuz, pacote com 500 gramas	Malu	2	Pct	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 3,64	três reais e sessenta e quatro centavos
6	Macarrão tipo espagete 500g: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), corante naturalis curcuma, curcuma: composto de matéria-prima de primeira qualidade embalagem em pacotes com 500g	Poty	2	Pct	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos
7	Óleo de soja 900ml : Produto deve seguir a legislação vigente(RDC nº 270 de 22/09/05-ANVISA) Aspecto límpido e isento de impurezas cor e odor características. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº - 360/359 de 23/12/03 RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA lei ns. 10674/03). Embalagem primária de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto	Soya	1	Unid	R\$ 11,28	onze reais e vinte e oito centavos	R\$ 11,28	onze reais e vinte e oito centavos
8	Farinha de mandioca 1kg farinha de mandioca fina, tipo 1 pct c/ 1KG	Gostozzo	1	Kg	R\$ 3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3,82	três reais e oitenta e dois centavos
9	Leite em pó 400g: Leite em pó integral instantâneo - enriquecido com vitaminas carboidratos, proteínas, gorduras totais e saturadas, sódio e cálcio. Embalagem primária aluminizada hermeticamente fechado em pacote de 200g a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura e carimbo de inspeção do SIP	Kivalle	2	Pct	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 14,00	quatorze reais
Valor Global da Proposta Ref.: a 01 Cesta Básica: setenta e oito reais e sessenta e cinco centavos							R\$ 78,65	

Valor Global da Proposta:	R\$ 236.028,65
duzentos e trinta e seis mil e vinte e oito reais e sessenta e cinco centavos	







DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077-5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



b) Condições de Pagamento - Conforme Edital

c) O Prazo de Entrega - Conforme Edital e Seus Anexos

d) O Prazo de Validade da Proposta é de 60 (Sessenta) dias a contar da abertura da licitação

e) Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o Sr. **Eudismar Cavalcante de Arruda, Brasileiro, natural de Jaguaribara - CE, Divorciado, Sócio-Administrador, Portador da Cédula de Identidade nº. 98002308224 SSP/CE e do CPF nº. 244.851.953-68. domiciliado a Rua Maceió, nº 1460 Altos, Apto 101, Bairro: Henrique Jorge, Fortaleza/CE, Cep: 60.521-105, E-mail: diagacomercio@hotmail.com**

• Proponente: **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda**

• CNPJ: **41.557.349/0001-06**

• CGF: **06.682236-0**

• Endereço: **Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará**

CEP: **60.521-105**

• E-mail: **diagacomercio@hotmail.com**

• Telefone / Fax: **(85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445**

• Banco: **Banco do Brasil** Agência: **2906 - 8** Conta Corrente: **18.311 - 3**

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos, garantia do material, tarifas e demais encargos que incidam sobre o objeto da presente aquisição, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital)

Fortaleza / CE, 07 de Abril de 2022

EUDISMAR  
CAVALCANTE DE  
ARRUDA:24485195368

Assinado de forma digital  
por EUDISMAR CAVALCANTE  
DE ARRUDA:24485195368  
Dados: 2022.04.07 09:42:55  
-03'00'

